



**OGGETTO: Settori Speciali. GARA EUROPEA – Procedura aperta**  
Bando di gara del 24/10/2024 - **NUMERO GARA G05.2024**  
**APPALTO DI FORNITURA E MANUTENZIONE DI AUTOBUS DI CLASSE I URBANI e**  
**CLASSE II EXTRAURBANI - Codice CUP F10B23000000008**  
**SUDDIVISO IN 4 LOTTI**

**LOTTO 1 - n° 5 autobus da 18 mt extraurbani classe II alimentati a metano CNG – CIG B3FD4035EE**

Importo a base d'appalto € 3.461.200,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso

**LOTTO 2 - n° 5 autobus da 14 mt extraurbani bipiano classe II alimentati a gasolio – CIG B3FD4046C1**

Importo a base d'appalto € 2.425.000,00 (trattandosi di mera fornitura non sono previsti OO.SS. da interferenza non soggetti a ribasso)

**LOTTO 3 - n° 1 autobus da 10 mt urbano classe I alimentato a gasolio – CIG B3FD405794**

Importo a base d'appalto € 255.000 (trattandosi di mera fornitura non sono previsti OO.SS. da interferenza non soggetti a ribasso)

**LOTTO 4 - n° 2 autobus da 12 mt urbani classe I alimentati a gasolio – CIG B3FD406867**

Importo a base d'appalto € 460.000,00 (trattandosi di mera fornitura non sono previsti OO.SS. da interferenza non soggetti a ribasso).

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 10:00 del giorno 05/12/2024

ID Sintel 191280897

## **RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE**

### **DOMANDA NR. 2**

Documentazione amministrativa

In riferimento ai vari Capitolati da sottoscrivere per accettazione, si chiede di chiarire in che modalità si debba procedere:

- a. Controfirmando quanto da Voi già firmato e caricato sul Portale in p7m;
- b. Timbrando e firmando olograficamente il file, scansionarlo in pdf e successivamente firmarlo in p7m

### **RISPOSTA NR.2**

Entrambe le modalità sopra riportate sono corrette.

### **DOMANDA NR. 3**

Offerta economica

In riferimento all'Offerta Economica da inserire nella schermata direttamente a portale, si chiede di voler confermare che l'indicazione degli oneri della sicurezza e dei costi della manodopera siano da riferirsi esclusivamente alla manutenzione full service, visto che come riporta l'art. 108 comma 9 del D.Lgs 36/2023, non devono essere indicati per la mera fornitura

### **RISPOSTA NR.3**

Si conferma

### **DOMANDA NR. 4**

CCNL Nel "Disciplinare di gara"

A pag. 18 art. 9, viene indicato che contratto collettivo applicato è quello dei "Metalmeccanici". Si chiede conferma che venga accettato anche il contratto collettivo nazionale "Commercio Terziario Distribuzione e Servizi"



**RISPOSTA NR.4**

Come previsto all'art. 11 comma 3 del D.lgs. 36/2023, *“Gli operatori economici possono indicare nella propria offerta il differente contratto collettivo da essi applicato, purché garantisca ai dipendenti le stesse tutele di quello indicato dalla stazione appaltante o dall'ente concedente”*.

La dichiarazione di equivalenza viene rilasciata dall'Operatore Economico in sede di gara. L'eventuale verifica verrà effettuata ai sensi dell'art. 110 (Offerte anormalmente basse) del D.lgs. 36/2023, se necessario.

Vicenza, 19 novembre 2024

Il Direttore Generale  
Ing. Franco Ettore Viola

*(originale firmato agli atti di SVT)*